
236651-2024 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 236651-2024 - Ergebnis

Deutschland – Überholungs- und Sanierungsarbeiten – Sanierung der Fassade aus gebrannten 
und glasierten Klinkern
OJ S 79/2024 22/04/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Bauleistung

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AöR
Tätigkeit des Auftraggebers: Hafeneinrichtungen

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Sanierung der Fassade aus gebrannten und glasierten Klinkern
Beschreibung: Sanierung der Fassade aus gebrannten und glasierten Klinkern, Erneuerung 
des Fugennetzes, mit Steinersatz und Steinergänzungen des Hauptverwaltungsgebäudes 
(HVG) auf dem Werftgelände von Blohm + Voss.
Kennung des Verfahrens: 98f328fa-8f28-4e7d-b156-a110cd3bf277
Vorherige Bekanntmachung: 16760-2024
Interne Kennung: PE-1186-23-O-EU
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45453000 Überholungs- und Sanierungsarbeiten

Erfüllungsort
Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land, Gliederung (NUTS): Hamburg (DE600)
Land: Deutschland

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
sektvo - 

5. Los

Los: LOT-0000
Titel: Sanierung der Fassade aus gebrannten und glasierten Klinkern
Beschreibung: Sanierung der Fassade aus gebrannten und glasierten Klinkern, Erneuerung 
des Fugennetzes, mit Steinersatz und Steinergänzungen des Hauptverwaltungsgebäudes 
(HVG) auf dem Werftgelände von Blohm + Voss.
Interne Kennung: PE-1186-23-O-EU

Zweck

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/236651-2024


236651-2024 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45453000 Überholungs- und Sanierungsarbeiten

Erfüllungsort
Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land, Gliederung (NUTS): Hamburg (DE600)
Land: Deutschland

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 18/04/2024
Enddatum der Laufzeit: 01/07/2026

Allgemeine Informationen
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen
Informationen über frühere Bekanntmachungen:
Kennung der vorherigen Bekanntmachung: 16760-2024

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Bedingungen für die Auftragsvergabe
Informationen über die Überprüfungsfristen: Gemäß § 135 GWB 2016

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Vergabekammer bei der Behörde für Stadtentwicklung und Wohnen
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Hamburg 
Port Authority AöR
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Hamburg Port Authority AöR

6. Ergebnisse

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner:
Offizielle Bezeichnung: Plambeck Bauunternehmung GmbH & Co. KG
Angebot:
Kennung des Angebots: Plambeck Bauunternehmung GmbH & Co. KG
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Wert der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Prozentanteil der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Informationen zum Auftrag:
Kennung des Auftrags: PE-1186-23-O-EU



236651-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Titel: Sanierung der Fassade aus gebrannten und glasierten Klinkern
Datum der Auswahl des Gewinners: 27/03/2024
Datum des Vertragsabschlusses: 10/04/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Hamburg Port Authority AöR

Statistische Informationen:
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 5

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AöR
Registrierungsnummer: 00005545
Abteilung: Zentrale Vergabestelle
Postanschrift: Neuer Wandrahm 4  
Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land, Gliederung (NUTS): Hamburg (DE600)
Land: Deutschland
E-Mail: zentralereinkauf@hpa.hamburg.de
Telefon: 004940428473919
Internetadresse: https://www.rib.de
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer bei der Behörde für Stadtentwicklung und Wohnen
Registrierungsnummer: 040428403230
Postanschrift: Neuenfelder Straße 19  
Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 21109
Land, Gliederung (NUTS): Hamburg (DE600)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@bsw.hamburg.de
Telefon: 040428403230
Fax: 040427940997
Internetadresse: http://fhh.hamburg.de/
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-9000
Offizielle Bezeichnung: Plambeck Bauunternehmung GmbH & Co. KG
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: small
Registrierungsnummer: HRA121120
Postanschrift: Heidenkampsweg 77  

mailto:zentralereinkauf@hpa.hamburg.de
https://www.rib.de
mailto:vergabekammer@bsw.hamburg.de
http://fhh.hamburg.de


236651-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1.

Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 20097
Land, Gliederung (NUTS): Hamburg (DE600)
Land: Deutschland
E-Mail: info@plambeck-bau.de
Telefon: 040238064910
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Offizielle Bezeichnung: Plambeck Bauunternehmung GmbH & Co. KG
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: DEU
Postanschrift: Heidenkampsweg 77
Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 20097
Land, Gliederung (NUTS): DE600
Land: DEU
E-Mail: info@plambeck-bau.de
Telefon: 040238064910
Fax: 040238064920
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

ORG-9001
Offizielle Bezeichnung: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Registrierungsnummer: 0204:994-DOEVD-83
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53119
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

11. Informationen zur Bekanntmachung

Informationen zur Bekanntmachung
Kennung/Fassung der Bekanntmachung: a6b512b9-cfa0-4442-b2b5-d8282d27fcf1 - 01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 18/04/2024 16:25:00 (UTC+2)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch

Informationen zur Veröffentlichung
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 236651-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 79/2024
Datum der Veröffentlichung: 22/04/2024

mailto:info@plambeck-bau.de
mailto:info@plambeck-bau.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

